
UCHWAŁA NR VII/47/2015
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie programu zapobiegającego bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 
terenie Gminy Wińsko w 2015 r.

Na podstawie podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r, poz.594 ze. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t.j. 
Dz. U. z 2013 r, poz. 856 ze .zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Wińsko; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wińsko; 

3) Urzędzie- należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wińsko; 

4) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

5) Gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć podmiot, który świadczy usługi w zakresie odławiania 
oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie usług; 

6) Programie- należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wińsko.

§ 2. 1. kordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wińsko. 

2. Realizatorami programu są: 

1) Gmina; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt; 

3) Gabinet weterynaryjny – poprzez opiekę weterynaryjną; 

4) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt.

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizacje i kastrację zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie opiekunów dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt zagrażających bezpieczeństwu ludzi i zwierząt; 

6) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schroniskach dla zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) usypianie ślepych miotów

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy realizują: 

1) Gabinet weterynaryjny poprzez opiekę nad zwierzętami wymagającymi opieki weterynaryjnej Artur Różycki 
Przychodnia Weterynaryjna z siedzibą 56-120 Brzeg Dolny ul. Zwycięska 8 

2) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych Usługi weterynaryjne Olvet Ryszard Olszewski ul, 
Wrocławska 2 a, Skokowa Właściciel Schroniska dla Zwierząt z siedzibą w Żychlinie 7 

Id: A72A6B18-DFAD-474D-87E8-3DD2C229A8C6. Podpisany Strona 1



3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi, Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt „Bracia Mniejsi” z siedzibą w Brzegu Dolnym przy ulicy 
Zwycięskiej 5 

§ 5. Całodobowa opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt sprawować 
będzie podmiot z którym Gmina zawarła umowę Artur Różycki Przychodnia Weterynaryjna z siedzibą 56-120 
Brzeg Dolny ul. Zwycięska 8. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez: 

1) podejmowanie interwencji; 

2) monitorowanie miejsc bytowych dużej ilości kotów; 

3) pomoc organizacji pozarządowych.

§ 7. Wspomaganie działań ograniczających wzrost populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest przez: 

1) zapewnienie nieodpłatnej sterylizacji lub kastracji odłowionych zwierząt bezdomnych; 

2) współpracę Gminy z organizacjami pozarządowymi w propagowaniu sterylizacji i kastracji zwierząt.

§ 8. Poszukiwanie opiekunów dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez: 

1) zamieszczanie w mediach lokalnych oraz na stronie internetowej Urzędu ogłoszeń; 

2) zapewnienie, że adoptowanie zwierzę bezdomne przekazane zostanie nowemu właścicielowi w dobrym stanie 
zdrowotnym; 

3) prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych przez organizację pozarządową.

§ 9. 1. Zwierzęta będą wyłapywane po uprzednim stwierdzeniu przez pracowników Urzędu , zarządców 
i administratorów nieruchomości lub mieszkańców, że zwierzęta pozostają bez opieki , swobodnie przemieszczają 
się, są chore lub stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez podmiot dysponujący odpowiednimi 
urządzeniami i środkami do wykonywania usług, zapewniający warunki określone w obowiązujących przepisach 
na podstawie stosownej umowy zawartej z Gminą. 

§ 10. Ślepe mioty bezdomnych zwierząt będą usypiane przez lekarza weterynarii na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach. 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich będzie należało do 
podmiotu posiadającego umowę z Gminą. 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu na 2015 rok zabezpieczone  są 
w budżecie Gminy Wińsko w wysokości 60.000 złotych. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: A72A6B18-DFAD-474D-87E8-3DD2C229A8C6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi jest ustawa z dnia 21 sierpnia
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013, poz.856 ze. zm.), która weszła w życie 1 stycznia 2012 r.. Zgodnie
z artykułem 11 a Rada Gminy każdego roku do dnia 31 marca jest zobowiązana w drodze uchwały przyjąć
program zapobiegający bezdomności zwierząt obejmujący w szczególności:

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2.opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie;

3.odławianie bezdomnych zwierząt;

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt;

5.poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6.usypianie ślepych miotów

7.wskazanie gospodarstwa w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8.zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt.

Powyższe ma na celu złagodzenie uciążliwości związanych z bytowaniem bezdomnych zwierząt na terenie
Gminy Wińsko. Pozwoli to na ograniczenie ilości oraz zmniejszenie populacji porzuconych zwierząt .

Zgodnie z ustępem 2 pkt 5 cytowanego artykułu koszty realizacji programu ponosi gmina.

Program został uzgodniony z instytucjami i organizacjami wymienionymi art.11 a ust. 7  przedmiotowej
ustawy.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione i celowe.

Id: A72A6B18-DFAD-474D-87E8-3DD2C229A8C6. Podpisany Strona 1




